
RR\688929CS.doc PE392.255v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Dokument ze zasedání

KONEČNÉ ZNĚNÍ
A6-0370/2007

9. 10. 2007

***I
ZPRÁVA
o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 
(ES) č. 1606/2002 o uplatňování mezinárodních účetních standardů, pokud jde 
o prováděcí pravomoci svěřené Komisi
(KOM(2006)0918 – C6-0029/2007 – 2006/0298(COD))

Výbor pro právní záležitosti

Zpravodaj: Manuel Medina Ortega



PE392.255v02-00 2/8 RR\688929CS.doc

CS

PR_COD_1am

Vysvětlivky k označení legislativních postupů

* Postup konzultace 
                většina odevzdaných hlasů
     **I Postup spolupráce (první čtení) 
                většina odevzdaných hlasů

**II Postup spolupráce (druhé čtení) 
                 většina odevzdaných hlasů  pro schválení společného postoje

většina hlasů poslanců Parlamentu pro zamítnutí nebo změnu
                společného postoje

*** Postup souhlasu
většina hlasů poslanců Parlamentu s výjimkou případů uvedených 
v článcích 105, 107, 161 a 300 Smlouvy o ES a článku 7 Smlouvy o 
EU

***I Postup spolurozhodování (první čtení) 
                většina odevzdaných hlasů
***II Postup spolurozhodování (druhé čtení) 

                většina odevzdaných hlasů pro schválení společného postoje
většina hlasů poslanců Parlamentu pro zamítnutí nebo změnu 
společného postoje

***III Postup spolurozhodování (třetí čtení) 
                většina odevzdaných hlasů pro schválení společného návrhu

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém Komisí.)

Pozměňovací návrhy k legislativnímu textu

V pozměňovacích návrzích Parlamentu je pozměněný text zvýrazněn tučnou 
kurzivou. Zvýraznění normální kurzivou označuje části legislativního textu, 
u nichž je navržena oprava, a má sloužit k usnadnění vypracování konečného 
znění (např. zjevné chyby nebo vynechání textu v některé jazykové verzi). 
Tyto navržené opravy podléhají dohodě příslušných oddělení.



RR\688929CS.doc 3/8 PE392.255v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ...............................................................................................7

POSTUP......................................................................................................................................8



PE392.255v02-00 4/8 RR\688929CS.doc

CS



RR\688929CS.doc 5/8 PE392.255v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES) 
č. 1606/2002 o uplatňování mezinárodních účetních standardů, pokud jde o prováděcí 
pravomoci svěřené Komisi
(KOM(2006)0918 – C6-0029/2007 – 2006/0298(COD))

(Postup spolurozhodování: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(KOM(2006)0918),

– s ohledem na čl. 251 odst. 2 a čl. 95 odst. 1 Smlouvy o ES, v souladu s nimiž Komise 
předložila svůj návrh Parlamentu (C6-0029/2007),

– s ohledem na článek 51 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro právní záležitosti (A6-0370/2007),

1. schvaluje pozměněný návrh Komise;

2. vyzývá Komisi, aby věc opětovně postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh 
podstatně změnit nebo jej nahradit jiným textem;

3. pověřuje svého předsedu, aby postoj Parlamentu předal Radě a Komisi.

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrhy Parlamentu

Pozměňovací návrh 1
BOD ODŮVODNĚNÍ 3

(3) V souladu se společným prohlášením 
Evropského parlamentu, Rady a Komise 
k rozhodnutí 2006/512/ES se právní 
nástroje, které jsou již v platnosti, musejí 
upravit podle platných postupů. Toto 
prohlášení obsahuje seznam nástrojů, které 
je třeba co nejrychleji upravit, včetně 
nařízení č. 1606/2002/ES.

(3) Aby se dal tento nový postup – 
v souladu se společným prohlášením 
Evropského parlamentu, Rady a Komise 
k rozhodnutí 2006/512/ES – uplatnit na 
právní nástroje, které jsou již v platnosti a 
jež byly přijaty v souladu s postupem podle 
článku 251 Smlouvy, musejí být upraveny 
podle platných postupů. Toto prohlášení 
obsahuje seznam nástrojů, které je třeba co 
nejrychleji upravit, včetně nařízení 
č. 1606/2002/ES.



PE392.255v02-00 6/8 RR\688929CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 2
BOD ODŮVODNĚNÍ 5

(5) Mohou nastat situace, kdy EU nemůže 
přijmout nově vydané účetní standardy a 
změny nebo výklady stávajících účetních 
standardů podle nového postupu do konce 
kalendářního roku. To by mohlo mít 
nepříznivý vliv na informovanost investorů a 
tím i na jejich důvěru, neboť podniky 
musejí i nadále uplatňovat dřívější účetní 
standardy nebo výklady, které již mezitím 
neplatí. Vzhledem k výše uvedeným 
okolnostem je z naléhavých důvodů 
nezbytné umožnit Komisi přijmout opatření 
k provedení nařízení č. 1606/2002 podle 
postupu stanoveného v čl. 5a odst. 6 
rozhodnutí 1999/468/ES.

(5) Mohou nastat situace, kdy je třeba 
neprodleně přijmout opatření s cílem 
zajistit, aby byly nově vydané účetní 
standardy a změny nebo výklady stávajících 
účetních standardů přijaty včas a mohly být 
podniky uplatněny v příslušném finančním 
roce, aby se nenarušila informovanost 
investorů a tím i jejich důvěra.

Odůvodnění

Hospodářský a měnový výbor se v posledních letech zabýval schvalováním mezinárodních 
účetních standardů. Spolupráce mezi dotčenými evropskými orgány fungovala v rámci 
Lamfalussyho procesu dobře. V situacích, ve kterých bylo třeba jednat rychle, tak bylo 
učiněno. Hospodářský a měnový výbor si je jist, že dobrá spolupráce bude pokračovat 
i nadále a že není třeba formalizovaného postupu pro naléhavé případy.

Pozměňovací návrh 3
ČL. 1 BOD 2 PÍSM. A)

Čl. 6 odst. 2 pododstavec 2 (nařízení (ES) č. 1606/2002)

„Ve výjimečných a řádně odůvodněných 
případech a z velmi naléhavých důvodů 
může Komise použít ustanovení čl. 5a 
odst. 1, 2, 4 a 6 rozhodnutí 1999/468/ES“.

vypouští se



RR\688929CS.doc 7/8 PE392.255v02-00

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Výbor pro právní záležitosti vítá návrh Komise, jehož cílem je nařízení (ES) č. 1606/2002 
o uplatňování mezinárodních účetních standardů přizpůsobit regulativnímu postupu 
s kontrolou. Tento nový postup zavádí článek 5a rozhodnutí Rady 1999/468/ES ze dne 
28. června 1999 o postupech pro výkon prováděcích pravomocí svěřených Komisi (ve znění 
rozhodnutí Rady 2006/512/ES ze dne 17. července 2006). 

Možnost, aby Evropský parlament vykonával větší dohled nad prováděcími opatřeními 
navrhovanými Komisí, je velmi vítána, neboť evropské právní předpisy sensu largo musí být 
nakonec schváleny demokraticky zvoleným orgánem.

Po zvážení obsahu nařízení (ES) č. 1606/2002 výbor podporuje úpravu stávajících ustanovení 
o postupu projednávání ve výborech na nový regulativní postup s kontrolou. Navrhované 
pozměňovací návrhy mají za cíl zlepšit srozumitelnost textu, ale také vypustit formalizaci 
postupu pro naléhavé případy.



PE392.255v02-00 8/8 RR\688929CS.doc

CS

POSTUP

Název Mezinárodní účetní standardy (prováděcí pravomoci svěřené Komisi)

Referenční údaje KOM(2006)0918 - C6-0029/2007 - 2006/0298(COD)

Datum predložení EP 22.12.2006

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

JURI
17.1.2007

Zpravodaj(ové)
       Datum jmenování

Manuel Medina 
Ortega
29.1.2007

Projednání ve výboru 10.4.2007 11.9.2007

Datum přijetí 4.10.2007

Výsledek závěrečného hlasování +:
–:
0:

22
0
0

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Carlo Casini, Bert Doorn, Giuseppe Gargani, Lidia Joanna Geringer de 
Oedenberg, Katalin Lévai, Hans-Peter Mayer, Manuel Medina Ortega, 
Aloyzas Sakalas, Francesco Enrico Speroni, Gary Titley, Diana Wallis, 
Rainer Wieland, Jaroslav Zvěřina, Tadeusz Zwiefka

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Charlotte Cederschiöld, Kurt Lechner, Marie Panayotopoulos-
Cassiotou, József Szájer

Náhradník(ci) (čl. 178 odst. 2) 
přítomný(í) při závěrečném hlasování

Lily Jacobs, Genowefa Grabowska, Michael Cashman, Iles Braghetto


